
08/12/2022 13:47 (1) Webmail Fecam :: Caixa de entrada

https://webmail.fecamsc.org.br/?_task=mail&_mbox=INBOX 1/1

Recurso Edital Pregão Presencial N° 04/2022
De Patrícia Wolff <patriciamedwolff@gmail.com> Data Qua. 18:00

Recurso Edital Pregão Presencial N° 04/2022

Boa tarde, venho por meio deste solicitar encarecidamente que considerem minha
classificação neste ato. Declaro aqui que apresentei documentos com validade
vencida devido falta de tempo hábil após ter encontrado tal Edital. Eu Patrícia Wolff -
Ginecologista e Obstetra CRM SC 26 586 RQE 21 783 - tenho muito interesse em
permanecer com atendimentos no Município de Painel, visto que já há vínculo criado
com as pacientes e que isto facilita seguimento de tratamentos e fortalece a
qualidade da saúde das munícipes. Solicito que considerem também que minha
empresa está em regularidade com as esferas de poder e regulamentação jurídicas,
conforme segue em anexo. Apresentei ainda Atestado de Capacidade Técnica da
empresa, este em dia, porém sem identificação específica do Hospital remetente, no
entanto, é verídica a atuação da Clínica Médica Wolff LTDA em tal Hospital, conforme
segue anexo. 
Com isso, agradeço a atenção e solicito mais uma vez que me considerem
classificada para atendimentos em Ginecologia e Obstetrícia no Município de Painel
para que possa continuar com um trabalho personalizado e humanizado, somando
às pacientes e ao Município. Também solicito esta revisão uma vez que a Empresa
classificada não apresentou médicos com CRM regularizados em Santa Catarina para
atuação nesta região.

Sem mais, aguardo esperançosamente retorno.

Baixar todos os anexos

CERTIDAO NEGAT… (~18 KB)

CERTIDÃO ESTAD… (~69 KB)

REGULARIDADE F… (~94 KB)

ATESTADO DE CA… (~24 KB)

Certidao181206.… (~15 KB)

CERTIDAO NEGAT… (~58 KB)

NERTIDAO NEGA… (~1.5 MB)

mailto:patriciamedwolff@gmail.com
https://webmail.fecamsc.org.br/?_task=mail&_action=plugin.zipdownload.attachments&_mbox=INBOX&_uid=10465&_token=KvWrgsgXq297mXsdBiZIwp5KfQxWr1DN
https://webmail.fecamsc.org.br/?_task=mail&_action=get&_mbox=INBOX&_uid=10465&_token=KvWrgsgXq297mXsdBiZIwp5KfQxWr1DN&_part=2
https://webmail.fecamsc.org.br/?_task=mail&_action=get&_mbox=INBOX&_uid=10465&_token=KvWrgsgXq297mXsdBiZIwp5KfQxWr1DN&_part=3
https://webmail.fecamsc.org.br/?_task=mail&_action=get&_mbox=INBOX&_uid=10465&_token=KvWrgsgXq297mXsdBiZIwp5KfQxWr1DN&_part=4
https://webmail.fecamsc.org.br/?_task=mail&_action=get&_mbox=INBOX&_uid=10465&_token=KvWrgsgXq297mXsdBiZIwp5KfQxWr1DN&_part=5
https://webmail.fecamsc.org.br/?_task=mail&_action=get&_mbox=INBOX&_uid=10465&_token=KvWrgsgXq297mXsdBiZIwp5KfQxWr1DN&_part=6
https://webmail.fecamsc.org.br/?_task=mail&_action=get&_mbox=INBOX&_uid=10465&_token=KvWrgsgXq297mXsdBiZIwp5KfQxWr1DN&_part=7
https://webmail.fecamsc.org.br/?_task=mail&_action=get&_mbox=INBOX&_uid=10465&_token=KvWrgsgXq297mXsdBiZIwp5KfQxWr1DN&_part=8


Estado de Santa Catarina 

Preteitura Municipal de P'ainel 

ATESTADO TÉCNICO 

esaos que LINICA MEDICA WOLFF ITDA. CNPJ 

984ND-5, crdereyor Avenida Luz de Camoes, 1 79 Aplo 0 EP S82" 

D, ramo de atrvidade: Servaços de Ginecologia e Obstetricia prestou servigos de 

aneira satistatórias a esta sTetaria no periodo de Abril de 2022 a Dezembro de 202. 

milo havennao nada que desahone o mesmo 

P'ainel, 07 de dezembro de 2022 

Sirler Andrade lopes Neves 

mediatn 



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA

ATIVA DA UNIÃO

Nome: CLINICA MEDICA WOLFF LTDA
CNPJ: 20.758.814/0001-05

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de

responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que

não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria

da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para

todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do

sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas

nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n
o
8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos

endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n
o
1.751, de 2/10/2014.

Emitida às 11:04:19 do dia 02/12/2022 <hora e data de Brasília>.

Válida até 31/05/2023.

Código de controle da certidão: AABB.50BF.F97C.06FA

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



Nome / Razão Social

Aviso

Comprovação Junto à

Mensagem

Finalidade

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS

CLINICA MEDICA WOLFF LTDA     CNPJ: 20758814000105

Sem débitos pendentes até a presente data.

     Certificamos que até a presente data não constam débitos tributários relativos à inscrição abaixo
caracterizada.
     A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
mesmo se referentes a períodos compreendidos nesta certidão.
     Esta certidão NÃO É VALIDA para comprovar:
     A quitação de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaração Anual de Simples
Naciona (DASN) e no Programa Gerador de Documento de Arrecadação do Simples Nacional
(PGDAS-D) pelo contribuintes optantes pelo Simples Nacional.

Número Validade

Data:  02/12/2022  11h11min

67368 01/01/2023

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES
ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA

Código de Controle

CWOUXLFP6T65RBT1

Página 1 de 1

Lages (SC), 02 de Dezembro de 2022

Rua Benjamin Constant, 13 - centro
Lages (SC) - CEP: 88501110 - Fone:4930197400

A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do código de controle informado.



 02/12/2022  0012878734 

 P O D E R  J U D I C I Á R I O 
 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SANTA CATARINA 

 Comarca de Lages 

 C E R T I D Ã O 

 FALÊNCIA, CONCORDATA E RECUPERAÇÃO JUDICIAL 

 CERTIDÃO Nº:   181206  FOLHA: 1/1 

             À   vista   dos   registros   cíveis   constantes   nos   sistemas   de   informática   do   Poder   Judiciário   do   Estado   de   Santa 
 Catarina   da   Comarca   de   Lages,   com   distribuição   anterior   à   data   de   01/12/2022,   verificou-se   NADA   CONSTAR   em 
 nome de:  

 CLINICA MEDICA WOLFF, portador do CNPJ: 20.758.814/0001-05. *************************************************** 

             OBSERVAÇÕES: 

 a) para a emissão desta certidão, foram considerados os normativos do Conselho Nacional de Justiça; 

 b)   os   dados   informados   são   de   responsabilidade   do   solicitante   e   devem   ser   conferidos   pelo   interessado   e/ou 
 destinatário; 

 c)   a   autenticidade   deste   documento   poderá   ser   confirmada   no   endereço   eletrônico   http://www.tjsc.jus.br/portal,   opção 
 Certidões/Conferência de Certidão; 

 d)   para   a   Comarca   da   Capital,   a   pesquisa   abrange   os   feitos   em   andamento   do   Foro   Central,   Eduardo   Luz,   Norte   da 
 Ilha, Fórum Bancário e Distrital do Continente; 

 e)   certidão   é   expedida   em   consonância   com   a   Lei   nº   11.101/2005,   com   a   inclusão   das   classes   extrajudiciais:   128   - 
 Recuperação Extrajudicial e 20331 - Homologação de Recuperação Extrajudicial. 

 ATENÇÃO:   A   presente   certidão   é   válida   desde   que   apresentada   juntamente   com   a   respectiva   certidão   de   registros 
 cadastrados no sistema eproc, disponível através do endereço https://certeproc1g.tjsc.jus.br 

             Certifico finalmente que esta certidão é isenta de custas. 

             Esta certidão foi emitida pela internet e sua validade é de 60 dias. 

 Lages, sexta-feira, 2 de dezembro de 2022. 

                0012878734 
 PEDIDO N°:  



CERTIDÃO FALêNCIA, CONCORDATA E RECUPERAçãO JUDICIAL Nº: 1848829

À vista dos registros constantes no sistema eproc do Primeiro Grau de Jurisdição do Poder

Judiciário de Santa Catarina, utilizando como parâmetro os dados informados pelo(a) requerente, NADA

CONSTA distribuído em relação a: 

NOME: PATRICIA WOLFF 

Raiz do CNPJ: 20.758.814 

Certidão emitida às 11:19 de 02/12/2022. 

OBSERVAÇÕES 

1) Esta certidão tem validade de 60 (sessenta) dias a contar da data da emissão.

2) Esta certidão abrange todo o primeiro grau de jurisdição do Poder Judiciário Catarinense.

3) Certidão expedida em consonância com a Lei nº 11.101/2005, com a inclusão das classes

extrajudiciais: 128 - Recuperação Extrajudicial e 20331 - Homologação de Recuperação Extrajudicial;

4) Foram considerados os normativos do CNJ;

5) Os dados informados são de responsabilidade do solicitante e devem ser conferidos pelo interessado

e/ou destinatário;

6) Esta certidão abrange os processos dos Juizados Especiais e das Turmas Recursais;

ATENÇÃO: A presente certidão é válida desde que apresentada juntamente com a respectiva certidão de

registros cadastrados no sistema de automação da justiça - SAJ5, disponível através do endereço

https://esaj.tjsc.jus.br/sco/abrirCadastro.do

Número do pedido: 1848829 
FOLHA: 1 / 1

A autenticidade da certidão poderá ser confirmada no endereço eletrônico https://certeproc1g.tjsc.jus.br/download 

https://esaj.tjsc.jus.br/sco/abrirCadastro.do
https://certeproc1g.tjsc.jus.br/download


Nome (razão social): CLINICA MEDICA WOLFF LTDA
CNPJ/CPF: 20.758.814/0001-05
(Solicitante sem inscrição no Cadastro de Contribuintes do ICMS/SC)

Esta certidão é válida para o número do CPF ou CNPJ informado pelo solicitante, que não consta da base de dados
da Secretaria de Estado da Fazenda.
O nome e o CPF ou CNPJ informados pelo solicitante devem ser conferidos com a documentação pessoal do
portador.

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dívidas que vierem a ser apuradas, é certificado
que não constam, na presente data, pendências em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
dívida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei nº 3938/66, Art. 154
Número da certidão: 220140223665985
Data de emissão: 02/12/2022 11:06:49
Validade (Lei nº 3938/66, Art. 158,
modificado pelo artigo 18 da Lei n
15.510/11.):

31/01/2023

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada na página da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no endereço:
http://www.sef.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS ESTADUAIS

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 02/12/2022 11:06:48

A
ss

in
a

d
o

 p
o

r 
S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 D
E

 E
S

T
A

D
O

 D
A

 F
A

Z
E

N
D

A
 -

 C
N

P
J:

 8
2

.9
5

1
.3

1
0

/0
0

0
1

-5
6

 -
 D

a
ta

/H
o

ra
: 

0
2

/1
2

/2
0

2
2



Certificado de Regularidade

do FGTS - CRF

Inscrição: 20.758.814/0001-05

Razão
Social:

CLINICA MEDICA WOLFF LTDA ME

Endereço: AVE MAJOR GENEROSO 65 SALA 04 / CENTRO / BOM RETIRO / SC /

88680-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O  presente  Certificado  não  servirá  de  prova  contra  cobrança  de
quaisquer  débitos  referentes  a  contribuições  e/ou  encargos  devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:19/11/2022 a 18/12/2022

Certificação Número: 2022111902384049348127

Informação obtida em 02/12/2022 11:13:22

A  utilização  deste  Certificado  para  os  fins  previstos  em  Lei  esta
condicionada  a  verificação  de  autenticidade  no  site  da  Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir

Consulta Regularidade do Empregador https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/listaEmpregadores.jsf

1 of 1 02/12/2022 11:13


